報 道 機 関 各 位

胆振地域の発展に向け、各機関の長が意見交換
～平成30年度「胆振地域づくり連携会議」を開催～

「地域づくり連携会議」は、国の「北海道総合開発計画」及び北海道の「北海道総合計画」を踏

まえ、地域づくりの方向のほか、地域の直面する課題の解決や地域活性化の施策等について、国、

北海道、市町村等が適切な役割分担の下、連携・協働して一層推進していくことを目的に、毎年

度開催しています。

今年度の会議では、「空き家対策」をテーマとして、現状や課題、対応策等について、専門家

も交えて意見交換を行います。

記

１ 胆振地域づくり連携会議（西胆振ブロック※１）

(1) 日   時  平成 30 年８月６日（月）14：00～16：00

(2) 場   所  室蘭開発建設部１階大会議室（室蘭市入江町１－14）

２ 胆振地域づくり連携会議（東胆振ブロック※２）

 (1) 日   時  平成 30 年８月 27日（月）14：00～16：00

(2) 場   所  苫小牧経済センター６階大会議室（苫小牧市表町１丁目１－１３）

           会場の駐車場台数が限られているため、苫小牧市役所の駐車場を御利用いただ

きますようお願いします。

※１ 西胆振ブロック：室蘭市、登別市、伊達市、豊浦町、壮瞥町、洞爺湖町

※２ 東胆振ブロック：苫小牧市、白老町、厚真町、安平町、むかわ町

室蘭開発建設部と胆振総合振興局は、胆振地域の発展に向けて、地域の課題等について各市町

長等と意見交換を行う「胆振地域づくり連携会議」を下記のとおり開催しますので、お知らせし

ます。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

         地域振興対策官  木全 裕示 電話 0143-25-7053

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

北海道 胆振総合振興局

地域創生部地域政策課 地域政策課長 水井 啓介 電話 0143-24-9567

平 成 ３ ０ 年 ８ 月 １ 日

室蘭開発建設部 広報官

胆振総合振興局 地域政策課